

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 228/2024 - SEMED, referente ao Pregão Eletrônico nº 033/2023. **PARTES:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa VIP VISION ENTERPRISE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.561.376/0001-03.

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto principal o REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO do contrato nº 228/2024 - SEMED, afim de atender as necessidades existentes na Secretaria Municipal de Educação, conforme previsto no art. 65, § 1, da Lei 8.666/93. **DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO:** Em razão do aumento registrado no preço da composição, no qual causou um desequilíbrio na relação contratual inicialmente pactuada, as partes acordam pelo acréscimo no custo do itens que compõem a planilha do contrato nº 228/2024 em um REEQUILÍBRIO ECONÔMICO de 25% (vinte e cinco por cento), nos valores dos itens do contrato, conforme planilha ANEXO I, que detalha os itens, quantidades e valores. O valor total do REEQUILÍBRIO ECONÔMICO, do contrato, será de R\$ 242.164,00 (duzentos e quarenta e dois mil e cento e sessenta e quatro reais). O valor total do contrato após o aditivo REEQUILÍBRIO ECONÔMICO, será de R\$ 1.207.752,00 (um milhão e duzentos e sete mil e setecentos e cinquenta e dois reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 12.361.0086.2-061 3.3.90.39.00.00. **FORO:** Comarca de Balsas. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de março de 2024. **ASSINATURAS:** ELAINE COSTA PIRES (CONTRATANTE) e VICTOR PEREIRA VIEIRA (CONTRATADO).

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 04551f05c9f6992a661e42ba39d1bcf4

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 121/2024

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 121/2024 - SEMED, referente ao Pregão Eletrônico nº 033/2023. **PARTES:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa VIP VISION ENTERPRISE LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 45.561.376/0001-03. **OBJETO:** O presente termo aditivo tem por objeto principal o REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO do contrato nº 121/2024 - SEMED, afim de atender as necessidades existentes na Secretaria Municipal de Educação, conforme previsto no art. 65, § 1, da Lei 8.666/93. **DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO:** Em razão do aumento registrado no preço da composição, no qual causou um desequilíbrio na relação contratual inicialmente pactuada, as partes acordam pelo acréscimo no custo do itens que compõem a planilha do contrato nº 121/2024, em um REEQUILÍBRIO ECONÔMICO de 25% (vinte e cinco por cento), nos valores dos itens do contrato, conforme planilha ANEXO I, que detalha os itens, quantidades e valores. O valor total do REEQUILÍBRIO ECONÔMICO, do contrato, será de R\$ 1.073.924,00 (um milhão e setenta e três mil e novecentos e vinte e quatro reais). O valor total do contrato após o aditivo REEQUILÍBRIO ECONÔMICO, será de R\$ 5.361.392,00 (cinco milhões e trezentos e sessenta e um mil e trezentos e noventa e dois reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 12.361.0086.2-061 3.3.90.39.00.00. **FORO:** Comarca de Balsas. **DATA DA ASSINATURA:** 05 de fevereiro de 2024. **ASSINATURAS:** ELAINE COSTA PIRES (CONTRATANTE) e VICTOR PEREIRA VIEIRA (CONTRATADO).

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: f102a16da171e1b0ef5887c346a0a64c

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 231/2024

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 231/2024 - SEMED, referente ao Pregão Eletrônico nº 033/2023. **PARTES:** SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO e a empresa OTÁVIO DE SOUSA DIAS LTDA, inscrita no CNPJ sob o nº 13.338.778/0001-57.

OBJETO: O presente termo aditivo tem por objeto principal o REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO do contrato nº 231/2024 - SEMED, afim de atender as necessidades existentes na Secretaria Municipal de Educação, conforme previsto no art. 65, § 1, da Lei 8.666/93. **DO REEQUILÍBRIO ECONÔMICO-FINANCEIRO:** Em razão do aumento registrado no preço da composição, no qual causou um desequilíbrio na relação contratual inicialmente pactuada, as partes acordam pelo acréscimo no custo do itens que compõem a planilha do contrato nº 231/2024 em um REEQUILÍBRIO ECONÔMICO de 25% (vinte e cinco por cento), nos valores dos itens do contrato, conforme planilha ANEXO I, que detalha os itens, quantidades e valores. O valor total do REEQUILÍBRIO ECONÔMICO, do contrato, será de R\$ 77.016,00 (setenta e sete mil e dezesseis reais). O valor total do contrato após o aditivo REEQUILÍBRIO ECONÔMICO, será de R\$ 384.314,00 (trezentos e oitenta e quatro mil e trezentos e quatorze reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 12.361.0086.2-061 3.3.90.39.00.00. **FORO:** Comarca de Balsas. **DATA DA ASSINATURA:** 01 de março de 2024. **ASSINATURAS:** ELAINE COSTA PIRES (CONTRATANTE) e OTÁVIO DE SOUSA DIAS (CONTRATADO).

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 0d4998db81da13d13579fbdcc85ee4ab

RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 668/2021

RESENHA DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DO CONTRATO Nº 668/2021 - SEMED, referente a DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 038/2021. **PARTES:** SECRETARIA MUNICIPAL DE FINANÇAS, PLANEJAMENTO E GESTÃO TRIBUTÁRIA e a Sra. SONIA REGINA FONSECA CASTRO, portadora da cédula de identidade nº 113732499-3 SSP/MA; e portador do CPF nº 079.602.553-34. **OBJETO:** O presente termo aditivo tem por objeto principal o aumento do valor do CONTRATO nº 668/2021 - SEFIN, afim de atender as necessidades existentes na Secretaria Municipal de Finanças, Gestão Tributária e Planejamento. **DO AUMENTO DO VALOR:** O valor mensal do contrato, após o aumento passará a ser pago no valor correspondente a R\$ 3.000,00 (três mil reais). Sendo assim, perfazendo o valor total do contrato em R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). **DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:** 04.122.0024.2-011 3.3.90.36.00.00. **FORO:** Comarca de Balsas. **DATA DA ASSINATURA:** 05 de fevereiro de 2024. **ASSINATURAS:** CAMILA FERREIRA COSTA (LOCATÁRIA) e SONIA REGINA FONSECA CASTRO (LOCADORA).

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO
Código identificador: 5fecd58c0894de66d20baa6ff60661a7

RESULTADO DE JULGAMENTO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024

RESULTADO DE JULGAMENTO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 01/2024.

A Secretaria Municipal Permanente de Licitação e Contratos torna público o resultado de julgamento da Aquisição de cloro gás liquefeito fórmula: cl2 envasilhado em cilindro, para atender as necessidades do Serviço Autônomo de Água e Esgoto - SAAE Balsas/MA. Vencedor (es): **SABARA QUÍMICOS E INGREDIENTES S/A, CNPJ Nº 12.884.672/0004-39, Item(s): 01 e 02. Valor Total: R\$ 681.000,00 (seiscentos e oitenta e um mil reais).**

Balsas - MA, 15 de março de 2024.

Taiany Santos Carvalho
Pregoeira

Publicado por: TAIANY SANTOS CARVALHO